
 

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS À : 
 
By mail: 
 
Parks Canada Agency Bid Receiving Unit 
National Contracting Services 
111 Water Street East, Cornwall, ON K6H 6S2 
 

 

Questions and Answers 002 
 

REQUEST FOR PROPOSAL 
 

DEMANDE DE PROPOSITION 
 
 
Proposal to: Parks Canada Agency 
We hereby offer to sell to Her Majesty the 
Queen in right of Canada, in accordance with 
the terms and conditions set out herein, 
referred or attached hereto, the goods, 
services and construction listed herein or on 
any attached sheets at the price(s) set out 
therefor. 
 
Proposition à : l’Agence Parcs Canada 
Nous offrons par la présente de vendre à sa 
Majesté la Reine du chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par 
référence dans la présente et aux annexes 
ci-jointes, les biens, services et travaux de 
construction énumérés ici et sur toute feuille 
ci-annexée, au(x) prix indiqué(s). 
 
 
Issuing Office – Bureau de distribution : 
Parks Canada Agency 
National Contracting Services 
111 Water Street East 
Cornwall, ON K6H 6S2 
 
 
 

 Title – Sujet : 

Prince Edward Island National Park Surf Guard Services 

Solicitation No. – N° de l’invitation : 

5P300-18-0354/A 

Date : 

March 14, 2019 

Client Reference No. – N° de référence du client : 

N/A 

GETS Reference No. | N° de référence du SEAG : 

PW-19-00863408 
 

Solicitation Closes – L’invitation 
prend fin : 
At – à : 2 pm 
On – le : March 20, 2019 

Time Zone – Fuseau 
horaire 
 
EDT 

 

F.O.B. – F.A.B. : 

Plant – Usine : ☐      Destination : ☒      Other – Autre : ☐ 

Address Enquiries to – Adresser toutes demande de renseignements  
à : 

Laura Lowson 

Telephone No. –  
N° de téléphone : 

613-938-5791 

Fax No. –N° de 
télécopieur : 

 

Email Address – Courriel : 

 
laura.lowson@canada.ca 

Destination of Goods, Services, and Construction – Destination des 
biens, services et travaux de construction : 

2 Palmer’s Lane, Charlotetown, PE C1A 5V8 

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER – À REMPLIR PAR LE 
SOUMISSIONNAIRE 

Vendor/ Firm Name – Nom du fournisseur/de l’entrepreneur : 
 
 

Address – Adresse : 
 
 

Telephone No. – N° de téléphone : 
 
 

Fax No. – N° de télécopieur : 

Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/ Firm (type 
or print) – Nom de la personne autorisée à signer au nom du 
fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) : 
 
 

Signature : 
 
 

Date : 

 

mailto:laura.lowson@canada.ca


Solicitation No. - N° de l'invitation : 
5P300-18-0354/A 

Amd. No. - N° de la modif. : 
00 

Contracting Authority - Autorité contractante : 
Laura Lowson 

Client Ref. No. - N° de réf. du client : 
N/A 

Title – Titre : 
Prince Edward Island National Park Surf Guard Service  
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QUESTIONS AND ANSWERS 002 
 

Question 1: 
Are the extended prices for line items #4-27 part of the sum to be included in the lump sum extended 
price for lines #1-3? Or are they to be calculated separate and apart from the Lump sum extended price 
1-3 -- and then simply added into the total contract Period price at line 28?  
 
***My interpretation of Annex A statement of Works includes section 4.2 regarding the staff statement of 
work. Lines 1-3 is asking for the total lump sum of all Annex A -- I would interpret that to include the costs 
of lines 4-27. Yet, lines 4-27 then asks for this part of the work to be then delineated out then re-added 
into the previously set out total annual prices. Isn't this a double accounting of the 4.2 costs? 
 
Answer 1: 
There is an error in Annex B.  The title for lines 4-27 should read, “Task Authorization – 4.3 of Annex A – 
Statement of Work”.  Lines 4-27 are not included in the Lump Sum total.  These values are estimates for 
evaluation purposes only for any potential extra work that will be, if required, authorized by a Task 
Authorization. See Amendment 2 of the solicitation. 
 
 
Question 2: 
Why are the estimated number of annual hours in lines 4-27 listed as 5? For example, pursuant to section 
4.2 the supervisor annual hours (@ line 4) would be 536 hours (8*67 days). Can you please clarify? The 
same applies for the other staff throughout the duration of the quotation.  
 
Answer 2: 
As per Question 1, lines 4-27 of the contract period and 2-9 of the options periods are estimates for 
evaluation purposes for any potential extra work that will be, if required, authorized by a Task 
Authorization.  See Amendment 2 of the solicitation. 
 
 

 


